R E Q U E R I M E N T O  Nº. 291

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema, não possui pavimentação asfáltica nem calçamento para passeio público, além de possuir vários buracos;

CONSIDERANDO que esta rua está quase intransitável e com muito mato em toda sua extensão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos  informe, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, sobre a possibilidade de determinar providências junto ao departamento competente, no sentido de realizar a capinação, a limpeza, a pavimentação asfáltica e o calçamento para passeio público na Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de abril de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV